a) Beyt l .  b) Couveromnes K. c) Drtrage K.

i) Vgl. HB. I I I  1 n. 44, 64, 104 §  18, Bruns, Die Bergenfahrer u. ihre Chronistik
S. 370 f. §  101, S. 371 Anm. 1, S. 325.
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nacionem Hyspanie representantes, serenissimi excellentissimique domini domini Fer- 
nandi Dei gracia regis Castelle Legionis Cecilie Toleti domini de Biscaya ete. commissi 
deputati ac nuncii et procuratores partibus ex altera, predicte partes sponte et ex eorum 
certis scienciis nullo errore ducte non coacte non seducte non decepte nec in aliquo, 
ut asseruerunt, circumvente sed animis deliberatis et sine ulla exceptione juris vel 
facti dicentes et in veritate confitentes pro ipsis partibus et aliis dictarum Dacionum 
absentibus sese ad laudem et gloriam Dei omnipotentis ejusque gloriosissime 
virginis et matris Marie et omnium sanctorum et sanctarum Dei salutem populi 
Christiani, ad augmentacionem rei publicae communisque mercande hodierna die 
suprascripta de novo treugas et pacem inter ambasa dictas venerandas naciones 
fecisse, iniisse, tractasse, acceptasse et firmasse spacio viginti trium annorum con 
tinue subsequentium duraturo, prout lacius apparet certis publicis instrumentis per 
me notarium publicum infrascriptum desuper confectis, promiserunt bona fide et 
convenerunt dicti videlicet aldermanni et jurati quibus supra nominibus ab egregiis 
et magnificis viris dominis proconsulibus et consulibus tocius consulatus et com 
munitatis imperialis civitatis Lubicensis ceterarumque civitatum, burgorum, com 
munium, opidorum, villarum et locorum tocius Hanse Theutonice sub sigillis suis 
consuetis cordulis de serico impendentibus1, et prefati consules commissi et deputati 
nacionis Hyspanie ab excellentissimo serenissimo que rege Castelle Legionis sub 
ejusdem domini regis sigillo plumbeo regali et cordula de serico impendente2 
hujusmodi pacis, treugarum, concordie et securitatis inter easdem partes durantibus 
viginti tribus annis se invicem continue concomitantibus, ut premittitur, initarum 
et conceptarum cum omnibus et singulis suis appunetuamentis et capitulis literas 
confirmacionis et ratificacionis in cartis pargameni scriptas sanas et integras infra 
hinc et unum annum proxime futurum aut cicius, si commode fieri poterit, juxta 
earum vires impetrare et procurare, salvo tamen quod dictus pacis et treugarum 
tractatus predicta die conclusus suum sortiri habebit plenarium effectum absque 
infractione seu impugnicioneb quacumque, quarum quidem confirmacionis et ratifica 
cionis literarum impetrandarum et obtinendarum pretextu et vigore omnes et 
singuli mercatores, vasalli, capitanei, quar«mcumque navium magistri, cives, opi- 
dani, naute, marinarii et quarumcumque civitatum, castrorum et locorum mariti 
morum tam regnorum et dominiorum Castelle, Legionis et Biscaye quam tocius 
Hanse predictorum subditi, cujuscumque status, nominis, dignitatis, preeminencie 
et conditionis existant, ad observandum, intertenendum et custodiendum realiter et 
cum effectu ae ab aliis quibuscumque, quantum in eis fuerit, observari faciendum 
tam in suis quam aliis quibuscumque locis, jurisdictionibus, districtibus, portubus 
et territoriis omnia et singula appunctuamenta et capitula, pacta et conditiones 
pacis, induciarum et concordie, de quibus in supradictis instrumentis per me 
notarium publicum subseriptum confectis fit mentio, ne aliquis temerarie ea in toto 
vel in parte audeat quoquo nomine0 violare, constringi, coartari et compelli possint 
et valeant. Pro quibus omnibus et singulis premissis adimplendis predicte ambe 
venerande naciones se ipsas earumque bona omnia et singula presentia et futura 
obligarunt et ypothecarunt necnon jurisdictioni, eohertioni et compulsioni cujus 
cumque domini judicis ecclesiastici vel secularis competentis supposuerunt et sub 
miserunt exceptionibus tam juris quam facti cessantibus quibuscumque. De et 
super quibus premissis omnibus et singulis dicte partes et earum quelibet quibus 
supra nominibus petierunt sibi hincinde fieri atque tradi per me notarium publicum 
subseriptum publicum instrumentum unum vel plura. Acta fuerunt hec Brugis in

a) ambaet L. b) impugnatione K. c) modo K.

J) N. 547. 2) N. 478.
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loco capitulari monasterii fratrum Augustinensium anno indictione mense die et 
pontificatu quibus supra, presentibus ibidem providis et scientificis viris magistris 
Goswino de Cousveldia, Geraixlo Bruuns, Henrico Leur, nacionis Almanie secretariis, 
Nicholao Reygheera et Stephano van der Beke opidanis Brugensibus, testibus fide- 
dignis ad hoc vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Lucas de Via clericus Tornacensis diocesis Brugis in Flandria 
residens publicus apostolica et imperiali auctoritatibus venerabilis- 
que curie episcopalis Tornacensis notarius juratus, quia premissis re 
citationibus, recognitionibus, promissionibus et obligacionibus aliis- 
que omnibus et singulis premissis, dum, prout supra scribuntur, 
fierent, dicerentur et agerentur, unacum prenominatis testibus 
presens interfui eaque sic fieri scivi, vidi et audivi ac in notam 
sumpsi, ideo huic presenti publico instrumento exinde confecto 
manu alterius me aliis prepedito negociis fideliter scripto signum
meum solitum et consuetum hic me propria manu subscribente
apposui in fidem et testimonium premissorum omnium et singu 
lorum requisitus et rogatus.

579. Die Vertreter des deutschen Kaufmanns zu Brügge und der spanischen 
Nation zu Brügge verlängern den sechszehnjährigen Frieden von 1460 auf 
weitere 23 Jahre. — 1477 Aug. 7. Brügge im Augustinerldosier1.

Aus K  StA Köln, transsumirt in n. 639.
K 1 daselbst, Privilegienkopiar Hanse I  H  fol. 270—272, transsumirt in n. 617.

In nomine Domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis
evidenter pateat et sit notum, quod anno ejusdem Domini 1477 indictione decima
mensis Augusti die septima pontifficatus sanctissimi in Christo patris et domini 
nostri domini Sixti divina providenda pape quarti anno sexto in mei notarii publici 
testiumque subscriptorum ad hec vocatorum specialiter et rogatorum presencia per 
sonaliter constituti egregii et spectabiles viri Johannes van der Lucht, Reynaldus 
Rotert, Vrolic Wanschede, Jacobus Eppenschede, aldermanni et seniores, Johannes 
Testede, Johannes Stolle, Johannes van den Holte, Johannes van Angheren, 
Bertrandus Bercoff, Johannes Beye, Johannes Duercop, Tidemanuus Remelincrade, 
Johannes Berck et Willielmus Heyde, jurati ac de consilio mercatorum venerande 
nacionis Almauie Hanse Theutonice nuncupate iu opido Brugensi residentium, 
tanquam oratores, commissarii, nuncii atque procuratores tarn generales quam 
speciales magnificorum et prudentum virorum dominorum proconsulum et consulum 
tocius consulatus et communitatis imperialis civitatis Lubicensis ceterarumque civi 
tatum, burgorum, communium, opidorum, villarum et locorum tocius Hanse Theu 
tonice Hansam predictam representautes ad infrascripta peragenda per eosdem 
dominos proconsules et consules tocius consulatus fundati, prout lacius apparebat 
certis patentibus literis desuper confectis ac sigillo civitatis Lubicensis sigillatis 
sanis et integris ac omni vicio et suspicione carentibus in eadem presencia in 
medium exhibitis hujusmodi sub tenore: Folgt in K 1  n. 5473, ex una, et Fernandus 
de Salinez, Martinus Peris de Scalante, Alonche de Sancta Gadea, Petrus Ferra- 
gudo\ Fortune de Montdaragou, consules, Fernandus Gonsalis0 de la Courroingne,

a) Reygher K .  b) Fetragondo X I .  c) Gonsalis fe h lt K l .

*) Der Kaufmann zu Brügge gibt in seinem Schreiben an Lübeck von Sept. 30 die Dauer 
der Verlängerung auf 21 Jahre an, HK. I I I  1 n. 75. Da in §  1 des Vertrages die Dauer vom 
Vertragstage an auf 23 Jahre und der Ablauftermin in das J. 1500 gesetzt wird, andererseits der 
alte Friede bereits im Januar 1476 abgelaufen war, betrug die thatsächliche Dauer der Verlängerung 
24 Jahre. 2) In  K  nur der Eingang der Vollmacht: Universis et singulis etc.

50*
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Loupes Sanches de Barrando, Garcias de Contreves, Anthonius Sanches de Pouveda», 
Loupez Garcias de Castro, Gondissalvus de Connesrennes, Johannes de11 Urtiaghe, 
Digo de Salamanca, Johannes Sanches de BachossevaD' et Dygo de la Torri, jurati 
mercatores honorande nacionis Hispanie et coste Viscaye eciam Brugis residentes 
eandem venerandam nationem Hyspanie representantes, serenissimi excellentissimique 
domini domini Fernandi, Dei gracia regis Castelle Legionis Sicilie Toleti etc. 
domini de Viscaya etc., in hac infrascripta causa especialiter comissi, deputati, 
nuncii et procuratores tam generales quam speciales, de cujus quidem commissionis 
et procuracionis mandato legittime constabat atque constat certis patentibus literis 
ab eodem excellentissimo rege emanatis ac sigillo ejusdem sigillatis in dicta pre- 
sencia ostensis, publicatis et deliberatis eciam sanis et integris, quarum tenor de 
verbo ad verbum sequitur et est talis: Folgt in K l  n. 4781, partibus ex altera, 
predicte partes recolentes et ad memoriam trahentes, qualiter ad honorem omni 
potentis Dei et beatissime ac gloriosissime virginis Marie omniumque sanctorum 
et sanctarum Dei, ad salutem populi Christiani et augmentacionem rey publice et 
communis mercancie temporibus preteritis eciam diversis vicibus, primum videlicet 
anno Domini 1443 mensis Augusti die decima quinta pax et treuge trium annorum 
extunc inmediate sequentium 2 et expost anno [14]46 die 24. Augusti per espaciuin 
duodecim annorum extunc proxime sequentium3, demum vero anno [14]60 mensis 
Januarii die vicesima sexta per tempus sexdecim annorum4 inter easdem venerandas 
naciones juxta formam et tenorem diversorum tractatuum desuper confectorum con 
cepte, tractate, inite necnon per recolende memorie serenissimum dominum Jo- 
hannem, Castelle Legionis etc. regem, pro se ipso suisque subditis et vasallis sub 
ejus signo regio manuali et sigillo suo plumbeo regali cordula serici diversorum 
colorum inpendente apud opidum Jugussalarum quinta decima die mensis Januarii 
anno a nativitate Domini 14445 et magnificorum virorum dominorum, proconsulum 
et consulum civitatum Lubicensis, Hambergensis, Rostockiensis, Stralessundensis, 
Wismarienses et Gripeswoldensis4 eorum et communium civitatum Hanse Theu- 
tonice nominibus sub eorum solitis sigillis inpendentibus in dicta civitate Lubicensi 
die quarta mensis Octobris anno ejusdem Domini 1446® necnon per Anrricume 
Castelle Legionis etc. eciam regem similiter pro se (ipso)f et suis subditis sub 
appensione sui sigilli apud nobilissimam et legalem civitatem Segobiensem 13« die 
mensis Marcii anno a nativitate Domini 14617 et communium civitatum Hanse 
predicte sub earum solitis sigillis in prenominata civitate Lubicensi [die] quinta 
ante palmarum anno a nativitate Domini 14618 sigillate, approbate, validate, 
corroborate, laudate et confirmate, sicuti de hujusmodi confirmationibus ego notarius 
infrascriptus constare vidi atque constat litteris patentibus dictis sigillis sigillatis et 
divina mediante gracia hucusque observate fuissent et jam aliquot mensibus elapsis 
hujusmodi treuge finite sunt et expirate, que tamen si continuantur in utilitatem 
et non modicum profectum predictarum venerandarum ambarum nationum eorumque 
subditorum appertissime redundare atque tendere dinoscerentur, eapropter antedicte 
partes pacem, sine qua nemo videbit Deum prevalere, cupientes treugas, pacem,